[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

«16» октября   2009 г.

 №  546
ст. Павловская

О проведении муниципального тура зонального конкурса мультимедийных уроков
Согласно информационного письма Армавирского филиала Краснодарского краевого института дополнительного профессионального педагогического образования, положения о проведении зонального фестиваля мультимедийных уроков, с целью создания условий для выявления и распространения передового педагогического опыта эффективного использования современных информационно- педагогических технологий, п р и к а з ы в а ю:
         1. Провести  с 14 октября  по 5 ноября 2009 года муниципальный тур     зонального конкурса мультимедийных уроков (далее – Конкурс).

2. Утвердить положение о Конкурсе (приложение).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1) принять участие в конкурсе;

2) предоставить в соответствии с Положением о Конкурсе до 10 ноября 2009 года информацию об участии в Конкурсе общеобразовательного учреждения в районный информационно- методический центр.
4. Персональный контроль за выполнением данного приказа возложить на руководителей общеобразовательных учреждений.
5. Методисту РИМЦ И.А. Фурсовой осветить участие образовательных учреждений в средствах массовой информации.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора районного информационно- методического центра Л.Н. Меретину.
Начальник управления образованием

администрации муниципального образования

Павловский район

   Ю.Ф. Нагорный

Фурсова И.А.

5-20-73
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу управления образованием

от «16 »  октября 2009 г    № 546
СОСТАВ ЖЮРИ:
	1
	Меретина Л.Н.
	- директор информационно – методического центра

	2
	Фурсова И.А.
	- методист информационно – методического центра

	3
	Горгуль Л.М.
	- методист информационно – методического центра

	4
	Глотова О.В.
	- методист информационно – методического центра

	5
	   Галицына Н.Д.
	- методист информационно – методического центра

Методист РИМЦ                                                            И.А. Фурсова
                                                               Приложение № 1 к приказу

                                                               управления образованием

                                                               от « 16 » октября 2009 г. № 546
ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном этапе зонального конкурса муьтимедийных уроков

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Цели  и задачи:
Привлечь широкие слои учителей – предметников, использующих информационно- коммуникативные технологии (ИКТ) в совей профессиональной деятельности к постановке и решению практических задач применения современных информационно- педагогических технологий.

Повысить информационно- технологическую культуру учителей;

Создать условия  для выявления и распространения передового педагогического опыта эффективного использования современных информационно- педагогических технологий.

2. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА
Участники – предметники средних общеобразовательных, коррекционных и дошкольных образовательных учреждений.

3. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

           3.1  Проводящийся в рамках фестиваля конкурс по всем номинациям проводится в 2 этапа.

            3.2 1 этап – предварительный (районный) проводится до 10 ноября 2009 года.

2 этап -  заключительный (зональный) проводится с 11 ноября по 20 ноября 2009 года.

На 2 этап принимаются к рассмотрению авторские разработки, отмеченные как лучшие на 1 этапе.

4. НОМИНАЦИЯ ФЕСТИВАЛЯ
 - Предметы общеобразовательного цикла средней школы;

- Начальная школа;

- Дошкольные образовательные учреждения.

                              5. УСЛОВИЯ КОНКУРСА

5.1  Работа участника посвящается конкретной теме (разделу) учебного предмета или элективного (программа курса прилагается),выполняется в электронном варианте для работы на уроке с использованием одного или нескольких компьютеров, мультимедийного проектора, интерактивной доски и других ТСО.

5.2  Конкурсные работы (по 3 работы по каждой номинации) должны быть представлены на бумажном и электронном не позднее 5 ноября.

Работы, поданные позднее оргкомитетом рассматриваться не будут.

5.3  К участию принимаются работы, оформленные согласно установленному образцу.

5.4  Конкурсная работа защищается непосредственно автором 20 ноября.

5.5  К финалу, который состоится 21 ноября в 11 часов в МОУ СОШ № 11 г. Армавира, допускаются по 3 лучших разработки по каждой номинации. Авторы допущенных разработок принимают очное участие в защите своих проектов.

5.6  Участники очного конкурса платят организационный взнос в размере 100 рублей. Организационный взнос принимается во время регистрации участников финального конкурса.
6. ТРЕБОВАНИЯ К ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ КОНКУРСНЫХ МАТЕРИАЛОВ
Конкурсные материалы:

6.1  Заявка от МОУ СОШ на участие их представителя  в конкурсе, с подробной информацией: Ф.И.О. автора (полностью),  должность, место работы, контактный телефон.

6.2  Паспорт мультимедийной разработки (приложение № 1).

6.3  План- конспект проведения урока на бумажном носителе.

6.4 Творческая работа прилагается на подписанном диске.

6.5 Технические требования: текстовые материалы оформляются в текстовом редакторе Microsoft Word – 2003 г. или 2007 г.

Критерии оценки творческой работы представлены на Технологической карте (приложение № 2).

Место проведения фестиваля – МОУ СОШ № 11 , г. Армавир, ул. Новороссийская, 8.

Методист РИМЦ                                                                               И.А.Фурсова
                                                                                     Приложение № 1

Паспорт мультимедийной разработки
Автор __________________________________________________

Образовательное учреждение (полностью, с указанием населенного пункта района)_____________________________________________________________________________________________________________________________

Должность:_______________________________________________

Предмет:________________________________________________

Класс:__________________________________________________

Тема:__________________________________________________

Тип (презентация, видео, флеш , флип –чарт, программа):                                    ________________________________________________________________

Источник( собственная разработка + интернет - ресурсы, лицензионные образовательные программы)_________________________________________________________________________________________________________________________

                                                                                             Приложение № 2

Технологическая карта оценивания авторской разработки

	№ п/п
	Критерий
	Максимальный балл
	Оценка и комментарий эксперта

	Оценка
	Комментарий

	1
	Обоснованность целей разработки
	3

	2
	Предполагаемый результат
	3

	3
	Оригинальность авторской разработки (отличительные особенности) предполагаемого подхода относительно традиционных аналогичных учебно –методических материалов
	3

	4
	Качество методического сопровождения (подробные методические рекомендации для учителей, а также детально описанный сценарий мультимедийного урока)
	3

	5
	Используемые формы учебной деятельности
	3

	6
	Здоровьесберегающие условия образовательной деятельности
	3

	7
	Учет возрастных и психологических особенностей учащихся
	3

	8
	Качество обратной связи (интерактивность)
	3

	9
	Обоснованность дизайна
	3

	10
	Качество навигации
	3

	11
	Воспитательное значение разработки
	3